
               

                       
 

 

 

Město Sokolov 

Městský úřad Sokolov 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 2 

 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Areál Baník – retence dešťových vod“ 
 

zadávané v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) pro zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

 

 

Režim zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 52 písm. a) a § 53 

zákona 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota 13 379 143 Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení  02.10.2023 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název:   Město Sokolov 
Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jana Zdvořáková, odbor rozvoje města 

 tel. +420 354 228 325 

 e-mail: jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz


               

                       
 

 
Na základě Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, obdržené dne 18. 10. 2023,  prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, poskytuje Zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace 

č.  2: 

 

Dotaz 

Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení §98 ZZVZ  

Součástí retenčních nádrží mají být automatická tlaková čerpadla s tlakovým spínačem.  

Uvedeným parametrem čerpadla v PD je výtlak 25 000 l / hod. a dále dimenze výtlačného potrubí, 

v případě RN1 je to potrubí v dimenzi 1", v případě RN2 je to potrubí v dimenzi 2".  

Uvedená potrubí jsou schopna pojmout přibližně 4 000 l/ hod v případě 1", respektive 9 500 l/ hod 

v případě 2"  

 

Dotaz:  
1) Žádáme o upravení technických parametrů čerpadel tak, aby odpovídaly reálným možnostem.  

2) Žádáme o doplnění nezbytných parametrů, a to výtlačné výšky čerpadel.  

3) Žádáme o bližší specifikaci nádrže RN2, v PD ani ve VV se neřeší těsnění nádrže ani pracovní 

spáry. 

 

 

Odpověď 

Dobrý den, 

k výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující:  

 

ad dotaz 1 a 2)  

Nový návrh uvažuje výtlačné potrubí PE d90x8,2.  

Při délce potrubí do 35 m při průtoku 25 m3/h je tlaková ztráta potrubí ∆p-12,53 kPa, odpovídá 

výtlačné výšce 1,3m při průtoku 25 m3/h. 

Návrh uvažuje použití čerpadel, které mají při průtoku Q-25m3/h výtlačnou výšku H 1,5m 

(s rezervou). 

 



               

                       
 

 
Např. toto čerpadlo má při Q -25m3/h tj 6,94 l/s výtlačnou výšku 18 m, čerpadlo má výtlačné hrdlo  

DN65 pak by šlo použít i potrubí PE d75x6,8 jeho tlaková ztráta v délce 35m by byla ∆p30,06 kPa. 

Z grafu je patrné, že rezerva výkonu čerpadla je stále veliká. 

 

ad dotaz 3)  

a) Pracovní spáry 

Pracovní spára železobetonové nádrže RN2 bude provedena mezi základovou deskou a stěnou a dále 

mezi stěnou a stropem nádrže. Stěny nádrže budou prováděny postupně, pracovní spára po výšce 

stěny, z důvodu rozměrů stěny do 12,0 m není nutno provádět pracovní spáry v ploše.  

 

b) Izolace nádrže 

Železobetonová nádrž je navržena z vodostavebního betonu. Z důvodu tlakového namáhání bude do 

konstrukce nádrže v místě pracovních spár vložen křížový těsnící plech šířky min. 175 mm (pro stěny 

tl. od 300 mm do 340 mm).  

 

 

 

 

Zadavatel, na základě výše uvedených dotazů, provedl úpravu části projektové dokumentace a výkazu 

výměr – rozpočtu. Zadavatel poskytuje účastníkům, jako přílohy tohoto Vysvětlení, následující 

dokumentaci k zakázce:  

Příloha č. 4 PD – úprava zadání a 

Příloha č. 5a – VV1 … upravený.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek již byla adekvátně prodloužena a to v rámci Vysvětlení Zadávací 

dokumentace č. 1, uveřejněného na profilu zadavatele dne 23.10.2023.  

 

 

 

 

Přílohy:   

Příloha č. 4 PD – úprava zadání 

Příloha č. 5a – VV 1 Areál Baník – retence…upravený 

 

 

 V Sokolově  

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

Podpis: 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města 

 

 


		2023-10-30T15:12:50+0100




